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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Akti: Aktivet monetare 1.548,543 00
1 Banka 1,548 543.00
2 Arka
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 76,234 020,00
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 76,234 020 00
a =Llog./kerkesa fe arktueshme kiient per shitje 76,233 514.00
b >Llog./kerkesa te arktueshme debitore te ljere
C =Tatim mbi fitimin
d >TVSH 506.00
5 >Te drejla e defyrime ndaj ortakeve
2 Nga njéisité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarriéise
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
P> Inventarét 543,400 00
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 248 400.00
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Malira
5 Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje e majmeéiri)
& AAGJIM t8 mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
8 Inventar imet{amortizueshem) 300,000.00

| 4 Shpenzime té shtyra{Shpenzime te periudhave te ardhshme)

> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

78.330,963.00

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj prongisie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t8 huadhéinies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies njésité ekonomike ka inferesa pjesémarrese

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

| O | e | a3 | P2 | =2

Tituj té tieré t8 huadhénies

=

tivet materiale

A

8.672,175.00

Toka

Naérfesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

6,963,174.00

Makineri pune dhe fransporti

2,708,001.00

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

ivet biologjike

vV

tive jo materiale:

Koncesione, patenta licenca,marka (regtare 6 drejta té ngjashme

ol (BB en| o feo|ro] =

Emii i Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

Il

P Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

37,208.192.00

31.034 898 00

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 35,543 34500 [ 28.8060.810 00 |
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 35,543,349.00 28,800.810.00
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Debtitore dhe Kreditore te fiere
5 Déftesa té pagueshme
B Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 1,520, 10200 2,123 286.00
Té& pagueshme ndaj punonjésve 1,387,782.00 2,002 367,00
Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 132,320.00 120,919.00
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 145 741.00 110,800.00
=Detyrime tatimore per TAP-in 7,925.00 3,375.00
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 137,816.00 18,788.00
>Detyrime tatimore per TVSH-ne B8 637.00

=Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

37.,208,192.60

31,034.896.00 |

P Detyrime afatgjata:

24 430.234.60

285,828 947 0D

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1§ kredisé

Arkélimel né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa (¢ pagueshme

Té pagueshme ndaj njsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

00 [ =4 | 0 | P ] B —

Té fjera té pagueshmefortake)

24 430,234.00

26,628,947.00

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P Provizione:

1.043,225.040

1,.043,225.C0

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione 16 fjera

1,043 225.00

1,043,225.00

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

2547345800

DETYRIMET TOTALE

62,682.651.00

58,707 .(68.C0

P Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nénshkruar

100,000.00

100,000.00 |

= Primi i lidhur me kapitalin

B Rezerva rivlerésimi

P Rezerva té tjera

1

Rezerva Hgl'bfﬂ

2

Rezerva stafutore

3

Rezerva té tjera

P Fitimi i pashpérndaré

23,617,538.00

21,348.312.00

P Fitim / Humbja e Vitit

1,602 949.00

2,269,226.00

Totali i Kapitalit

25,320,487 G0

23,717,538.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

88.003,138.00

82,424 6506.C0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 37,224, 306,00 i8.154.230.80
1 Te ardhura nga shilia & produktit te gatshem
2 Te ardhura nga shitia e mallrave
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve 37,224,306.00 18,154,230.00
4 Te ardhura nga shitje! & perjashtuara(apartamente e njes sharbimi)
5 Te ardhura nga Rivieresime tatimore
P |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Téé ardhura té tjera t& shirytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme {24,030453.00)  [8,605965.00)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (24,030,453.00)| (B,605,965.00)
2 Mallra
P |Shpenzime té personelit {5,653, 34500y  (4,371,800.00)
1 Paga dhe shperblime (4,847,000,00) (3,744 ,400.00)
£ Shpenzime té sigurimeve shogérora/shéndelsore (B06,345.00) (627,400.00)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {2,056,079.00) {1,176.905.00
1 Amortizimi vietor | Aktiveve Afal Gjata (2,056,079.00)| (1,176,909.00)
2 Amortizimi vietor | Inventant te imet
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi {3,536,0656.00) {1,538,832.00)
1__Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme (193,969.00) {181,315.00)
3 Shpenzime te tjera shirylezimi
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera (3,136,800.00)] (1,200,000.00)
5 Shpenzime per penalitete gioba dhe te ngjashme (205,287.00) (157,617.00)
P |Té ardhura té tjera 4,00 178.44
1_Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera piess e akliveve afatgjala
3 Interesa té arkélueshém dhe té ardhura I& tjera 18 ngjashme 8.00 178.44
B [Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare {26,331.78) {35.086.53)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (6 ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njgsité ekonomike brenda grupii)
2 Shpenzime té tjera financiare {25,331, 70 (3% 088.63)
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
b. Shpenzime komisione bankare {(26,331.70) (35,086 63)
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit
P |Plesa e fitimit’/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,222,050.30 2.425.715.81
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {319,181.00% {156, 490.00)
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin (318,101.00) {156,480.00)
2 Shpenzimiitatim fimit 1& shiyra
3 Pjesa e tatim fitimit {& plesemarreve
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,602,949.30 2,269,225.81
b |Fitimi/Humbja pér:
Pronaréf e njgsise ekanomike mémé
Interesat jo-kontroluase
Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |FitimilHumbja e vitit g 0
Té ardhura té fjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | menedhes né veprnimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjilheperfshirésa naga piesémarryet
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirese per vitin
P |Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P [Totall | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér

Pronarél e njgsisé ekonomike maeme

interasat jo-konfrofluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit {(47,5617.00)] 1,068,748.00
Té& arkétuara nga té drejtal e arkétueshme 44 579.907.00 | 21,173,046.00
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (44,427 ,360.00)| (20,063,476.00)

Pagesa (& fjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

152,547.G0

1,109,570.00

Interes | paguar

9.00

178.00

Tatim fitimi i paguar

(200,073.00)

(41,000.00)

Tatime te tjera te paguara

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

(200,064.00)

(40,822.00)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e fillaleve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera

Dividentt té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblere e aksioneve td vetfa

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé (€ paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté

(47,517.00)

1,068,748.00

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,696,060.00

527,312.00

Efekti | luhatjeve té kursit t¢ kémbimit té rnjefeve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,548,543.00

1,596,060.00
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Subjekti:  Sat-Konstruksion

MIFT: J72902825V
FPasqyre Mr.2
Né ool elé
AMEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Llogarise | Stafistior | Viti 2016 | Vili 2015

1 |Blerje, shpenzime (a+-b+c+i-d+e) G0 12100 24,031 8.608

a}|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 12 tjera 601+602 12101 24,031 8,608

b}{ Ndryshimet e gjéndjeve Produkt gatshem (+/-) 12102 -

&} | Mallra & blera 605/ 12103 -

d}| Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -

g}|Kuote shpenzime per lu shpernadre 605/2 12105 - -

2 |Shpenzime per personelin (a+h) G54 12200 5,663 4,372

a-| Pagal e personelit 41 12201 4,847 3,744

b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore G44 12202 BOB 628

3 [Amaortizimel dhe zhvlerésimat 68 12300 2,056 1,177

4 [Shérbime nga té treté (a+b+ctd+eti+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 3,368 1,393

a) [furnitura 12401 - -
| bj |gioba 611 12402 205 158
c) |Qera 613 12403 - -
d) |Mirembajtje dhe ripanme 615 12404 - -
) [Shpenzime pér Siguracione G616 12405 - -
f) |Kerkim studime 617 12406 - -
Sherbime {& ljera 518 12407 -

h) | Shpenzime per interesa kredi 523 12408 -

i} |Shpenzime per publicitet, reklama 524 12408 - -

i} | Transferimea, udhelime, diela 525 12410 3137 1,200

k) IHumbje kursi | kembimit 526 12411 -

Iy |Shpenzime transporti 527 12412 i
per Blege 6271 124121 - :
per shilje G272 124122 - -

m)|{Shpenzime per sherbime bankare 525 12413 26 35

5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 194 181

a) | Taksa dhe tarifa deganocre hipoteke rimarrje kuote 632 12501 -

b) |Akciza 633 12502 - -

c} |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - -

d) | Taksa e regjistnmit dhe tatime te tjera 635+638 12504 104 181

Iy | Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 35,302 15,729

Informaté: Viti 2016 | Viti 2015
1|Mumri mesatar i le punesuarve 14000 14 13
2| Investimet 15000 4,208 3075
a) | Shtimi i aseteve fikse 15001 - -
nga fe cilal’ asete le reja 1650011 4,208 3,075
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administraton




Subjekti Sat-Konstruksion

NIPT: J72902825 V
Pasqyre Nr.3
Né ooo/Lekd
Alktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti -
2|Tregti Tregti ushgimore, pije -
3| Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh .
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6| Tregti Farmaci -
7| Tregti Eksport mallrash E
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia E
8|Ndertim Ndertim banese -
10|Ndertim Ndertim pune publike =
11|Ndertim Ndertime te tjera 37,224
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 37,224
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lioji -
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -
17{Prodhim Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 7
18|Prodhim Prodhime te fjera B
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash -
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare <
I Totali | te ardhurave nga transporti
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesare
27 |Sherbimi Bar restorante =
28|Sherbimi Hoteleri =
28|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera (parking)
W Totali i te ardhurave nga sherbimet .
TOALI (I+11+11+1V+V) 37,224
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.406 leke -
Me page deri ne 22.000 leke 6
Me page nga 22 001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri _ne 56.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke 1

Me page me te |arte se 97.030 leke

Totali




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:

Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshia e detyrusshme sipas SKIK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhenave 18 kisaj pjese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte le
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenles se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | parg|ithsém dhe politiat kortabal
b}Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshim & pasgyrave linanciare
~ c) Shénime t& Gera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadr kontabel | aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit le saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastel ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

) BESUSHMERIA per harimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimel e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije le verlele e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per ie mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njehje si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimil te nderesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amorizimil
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amorizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % e vlefles se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raporiuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET

SHPJEGUESE

Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Banka
\lera ne Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise |valute fund wvitit leke
Kredins leke B274.6
Intesa leke 18993.13
Venelo leke 280619
B.K.T leke 1,231,152
Raifaissen leke 8,033
Banka Popullore leke (8,995)
| B.K.T euro 91.75 135.86 12,465.16
Totahl 1548542
Arka
\lera ne Kursi Vlera ne
Mr EMERTIMI valute fund witit leke
Totall 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
= Kliente per mallra,produkie e sherbime Leke 76,233,514
> [Debitore Kreditore fe tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 181,285
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 319,101
Tatimi | derdhur teper Leke -
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti | kaluar Leke
= Twsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitil Leke .
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4,945,059
Twsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 7,444 861
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 506
4 Inventari
> Lendet e para Leke 248,400
= Inventari Imet 300000
> Prodhim ne proces Muk ka
> Produkte {e gatshme MNuk ka
> Mallra per rishitje Muk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka

5 Aktive biologjike afatshkurlra




& Aklive afatshkurira te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime le shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve le amortizushme

MNuk ka

Muk ka
Leke

Muk ka
Leke
MNuk ka

Leke

MNr |Emertimi Vili paraardhes 2015 viti ushtrimore 2016
Vlera amortizim VI mbetur paksime shiesa Amortizimi VI.mbetur
Toka
Nderiesa
Instalime e paisie 16,372,633 9,146,067 7,226,566 1,237,842 1,501,334 6,963,174
Makin pune e tran 1,591,000 1,297 254 293,746 2,970,000 554 745 2,709,001
totali 17,963,633 | 10,443,321 7.520,312 4,207.942 2,056,679 9,672,175
3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afalgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner | pa paguar Muk ka
& Aklive te tjera afatgjata Muk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Muk ka
2 Huamarjet 0
> Overdrafiel bankare Muk ka
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet Muk ka
= Te pagueshme ndaj furnitoreve o 35,543,349
pallkujduara permbi nje vit Leke 26751222
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1,387 782
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 132,320
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,825
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Muk ka 137.816
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim e
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Muk ka
= Dividente per tu paguar hﬂgl& EE
> Debitore dhe Kreditore te tjere Muk ka

5 Provizionet afaishkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Wy ied




2 Huamarje te tjera afatgjata Leke 24 430,234

Muk ka
4 Provizionet afatgjata Muk ka 1,043,225
I KAPITALI 2
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Leke
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Muk ka
3 Kapitali aksionar Nuk ka 100,000
4 Primi aksionit Muk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) MUk ka
& Rezervat statutore MNuk ka
7 Rezervat ligjore Leke
8 Rezerval e ljera
LEKE
9 Fitimet e pa shpemdara Leke 23,817,538
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,922 050
° Fitimi ,humbja e ushtrimit te subjektit 1,922,050
° Shpenzime te pa zbriteshme 205,287
] Fitimi para tatimit 2,127,337
Fitimi | Tatueshem 2127337
. Tatimi mbl fitimin 15% 31810
Fitimi ,humbja e ushtrimit tatimore 1,602,949

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi | Bilancit Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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